

# TEB İLAÇ GERİ ÖDEME ENSTİTÜSÜ

Ecz. Rida ŞİMŞEKEL

**E**czacılık mesleğinin karmaşıklaşan yapısı; bilimsel alanda ve meslek icrası alanında meydana gelen değişimleri hızlı ve etkin bir biçimde takip ederek üyelerimize ulaştırmak, eczacılık mesleğinin bilimsel ve pratik ihtiyaçları ve sorunları için çözüm üretmek amacıyla 2007 yılında TEB Bünyesinde kurulan enstitüler ve araştırma merkezi; çalışmalarını sürdürmektedir.

İlaç Geri Ödeme Enstitüsü'nün kuruluş amacı; geri ödeme konusunda dünyada gelişen koşulların incelenmesi, araştırılması, ve ülkemizdeki uygulamalarda karşılaştırılması, diğer ülkelerdeki geri ödeme kurumları ile eczacılar arasındaki anlaşmaların kurallarını incelemek, ilaçların takibi, incelenmesi, araştırılması ile geri ödemenin şeffaflaştırılmasını sağlamaya çalışmaktır.

## İlaç Geri Ödeme Enstitüsü Yönetim Kurulu görev dağılımı

Prof.Dr.Mehtap Tatar – Başkan

Ecz.Ali Aslan – Üye

Ecz.Çağatay Çakar – Üye

Ecz.Gönül Berker – Üye

Ecz.Rida Şimşekel – Genel Sekreter

Şeklindedir.

Sağlık hizmetlerinde geri ödeme ve ilaçta geri ödeme kavramları, 1990'lı yılların başından bu yana hızla artan sağlık ve ilaç harcamaları ile birlikte tüm ülkelerin gündeminde önemli yer tutmaya başlamıştır. Geri ödeme kavramı, modern sağlık sistemlerinde, sağlık hizmetlerini alan kişi ve veren kurumdan bağımsız olarak gelişen ve üçüncü taraf olarak da nitelenen hizmeti ödeyen kurum ile birlikte ortaya çıkmıştır. Sağlık hizmet sunucuları, hastalara sağlık hizmeti vermekte, hastalar ya da üçüncü taraf ödeyiciler de verilen bu hizmetin karşılığını hizmet

sunucusuna aktarmaktadır. Özellikle 2005 yılı itibarıyla ülkemizde tedavi yardımı ve ilaç temin hizmetinde meydana gelen uygulama değişiklikleri, sonrasında sosyal güvenliğin tek çatı altında toplanması gibi uygulamalar, “geri ödeme” kavramının ayrı bir başlık olarak ele alınmasını gerektirmiştir.

**İlaç Geri Ödeme Enstitüsü** İlaç ve Geri Ödeme Enstitüsü çalışmalarının bir kitap haline getirilmesi için çalışma yapmaktadır.

Çalışma için analiz kapsamına alınan ülkeler, “İngiltere, Fransa, İtalya, Yunanistan ve Portekiz”dir.

## “Dünyada ve Türkiye’de Eczanelere Geri Ödeme: Karşılaştırmalı bir analiz” çalışması içeriği;

- I. Giriş
- II. Sağlık hizmetlerinde ve ilaçta geri ödeme

sistemleri: Teorik çerçeve

- III. Seçilmiş ülkelerde eczanelere geri ödeme sistemleri

a. İngiltere

b. Fransa

c. İtalya

d. Yunanistan

e. Portekiz

- IV. Türkiye’de eczanelere geri ödeme yöntemleri ve karşılaşılan sorunlar

- V. Sonuç ve öneriler

Şeklindedir.

Bu çalışma ile, referans alınan beş ülkedeki geri ödeme sistemlerinin incelenmesi ile, ülkemizdeki sistemin etkinliği ve yararlılığının değerlendirilmesi, Türkiye’de süregelen ilaç geri ödeme sisteminin yol açtığı sorunlar ile çözüm önerilerinin paylaşılması amaçlanmaktadır.